Муниципальное казенное учреждение
«Департамент образования»
МО «Алданский район»

	ОГРН 1091402000436             ИНН 1402048847          КПП 140201001

	Республика Саха (Якутия), г.Алдан, ул.Ленина, 9

	тел. (41145) 3-16-63,     тел/факс (41145) 3-15-08

	http://departamentar.ucoz.ru/               e-mail – muuoar@bk.ru

ПРИКАЗ

13.06.2019 года

№ 01-07/309

г.Алдан
О соблюдении ограничений
на работу в образовательных организациях
В связи с поступлением в МКУ «Департамент образования» сообщений правоохранительных органов о выявлении случаев приема на работу в образовательные организации лиц, имеющих ограничения в связи с судимостью (письмо ОМВД по Алданскому району от 10.06.2019 года №51-6801), а также в целях предупреждения нарушений и требований законодательства Российской Федерации в сфере образования, руководствуясь уставом:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Строго соблюдать требования трудового законодательства в части ограничений, предусмотренных статями 331, 351.1 Трудового Кодекса Российской Федерации.

1.2. Обеспечить наличие в личных делах всех работников подведомственной организации справок об отсутствии судимости или документов о допуске к работе в сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления и в сфере детско-юношеского спорта.
1.3. Не допускать приема на работу лиц, имеющих ограничения, предусмотренные статями 331, 351.1 Трудового Кодекса Российской Федерации. Прием работников осуществлять только при наличии готовых справок об отсутствии судимости или документов о допуске к работе в сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления и в сфере детско-юношеского спорта согласно статье 65 Трудового Кодекса Российской Федерации.
2. Главному специалисту отдела общего образования (Зиновьева Е.О.) разместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ «Департамент образования».

3. Документоведу (Минина С.Ю) ознакомить с данным приказом руководителей образовательных организаций МО «Алданский район».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

МКУ «Департамент образования»

Е.И. Хрущ
С приказом ознакомлен
_______________/_______________________________/ «______»____________ 2019г

          Подпись                           Расшифровка подписи                                                  Дата
2